9. Sequitur primò peccare mortiferè patres contra iustitiam, & teneri ad restitutionem accipiendo aliquid, quod ad quantitatem mortiferam accedat, à suis filijsfamilias, contra illorum voluntatem, de huiusmodi bonis castrensibus, aut quasi castrensibus, aut de fructibus, & acquisitis illorum. Ratio est, quia plenissimo iure, & quoad usum, & quoad proprietatem filiorumfamilias sunt, nihilque proinde in illis à patribus pendit; ita Nauarr. in *summa Latina, cap. 17. num. 150* Lessius *tom. 1. de iust. lib. 2. cap. 4. dub. 1. num. 7.* & communiter DD. & patet ex *cap. qui abstulerit, 2. quest. 2.*

10. Sequitur secundò teneri patres ad reddendam rationem filijs beneficiatis bonorum illorum, quæ acceperunt ex fructibus beneficij filiorumfamilias, & idem erit de alijs bonis castrensibus, aut quasi castrensibus: ita Sayrus in *clavi reg. 2. lib. 9. cap. 16.* Reginaldus in *praxi lib. 20. cap. 10. num. 27.* & cum alijs Bonacina *de iust. disp. 2. quest. 10. puncto 1. num. 2.*

Inferunt tertid, si pater habet in manu propria, bona aliqua filij castrensia, aut quasi castrensia, censeri eum alere de illis, quod procedit etiam in dubio, an illum velit de illis, an de proprijs alere: ita docet Bart. in *tract. de duobus fratribus, num. 16. &* in *l. 1. §. nec castrense, num. 8. ff. de collat. bonor.* Sylvest. *verb. peculium 2. quest. 8.* Nauarr. in *summa Latina, cap. 17. num. 160.* Anton. Gomez *ad leg. 29. Tauri, num. 16.* Gregor. Lopez *l. 5. tit. 13. part. 6. consentit l. ult. de partit.* Ratio est, quia patet non teneretur alere filiumfamilias ex proprijs bonis, quando filiusfamilias habet bona de quibus alii potest, possunt tamen patres de suis bonis proprijs alere filiosfamilias in studijs, etiam illi habeant propria castrensia, aut quasi castrensia, neque tenentur ea alimenta in suum tertium accipere, quia hoc pertinet ad competentem administrationem suorum bonorum, neque illicitum illis est, præferre vnum filium alijs in huiusmodi alimentis, modò in hoc rationis modum non excedant, & modò pater protestetur se nolle ea computare in suum tertium, sed velle, ut de legitima portione filij expensæ factæ cum illo in studio detrahantur, aut ex alijs coniecturis se id voluisse, agnoscat; veluti si in albo, aut libro domesticæ expensæ, inueniantur scriptæ expensæ factæ cum filio in studio, vel ex alio capite id constet; tunc enim teneretur filiusfamilias ad collationem adducere, id quod plus consumpsit in studijs, quam consumpsisset, si in domo paterna cum alijs fratribus aleretur, ita limitat Anton. Gomez allegatus, consentitque Nauarrus *citatus num. 160.* & est de mente *l. que pater 2. ff. famil. erciscund.* docet Vallascus in *praxi partit. cap. 13. num. 163.* In omnibus autem casibus, in quibus expensæ factæ in studio conferendæ sunt, detrahi debet id quod, si filius in domo patris existeret, potuisset insumere, ut docet idem Vallascus *num. 165.* Anton. Gomez *ad leg. 29. Tauri, num. 16.* Garcia *de expens. cap. 4. à num. 4.*